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Præsteboligen 홢홢 og disse Ydelser fra Beboernes Side bør være Vilkaar: for Bevil- 
lingens Udbetaling 홢 formentlig vil kunne opføres for c. 8,000 Er.; men dernæst vil der 
udkræves et aarligt Tilskud til Præstens Løn (Konto 11. A. 24). Da; Indtægterne af 
Sognekaldet for Vinding, Bryrup og Vrads Menigheder ikke udgøre mere end e. 2,100 
Kr. aarlig, kan Embedet ikke bære nogen synderlig Nedgang i Indtægter ved Ansæt- 
telse af endnu en Præst i Pastoratet, og den nuværende Sognepræst er heller ikke 
ifølge sit Kaldsbrev forpligtet til at finde sig i Indtægtsnedgang. Han har dog tilbudt 
under visse Betingelser at ville afstaa nogen Indtægt til den nye Præst, og Stats- 
tilskuddet kan da formentlig passende sættes til dét søgte Beløb, 1,700 Kr. aarlig. 
Saafremt man beslutter sig til at oprette et særligt Sognekald for Vrads 80gn, vil 
Forholdet i øvrigt være at .ordne saaledes, at de præstelige Indtægter af dette Sogn, 
der i alt kun udgøre c. 575 Kr., helt overføres til Sognepræsten for samme, medens 
der da af Statstilskuddet ydes Sognepræsten for Vinding og Bryrup Erstatning herfor, ' 
og selv om der kun oprettes et Kapellan!, vil det muligt være hensigtsmæssigt; at visse 
Embedsindtægter af Sognet, Offer og Akcidenser, paa lige Maade overføres til Kapellanen. 

Til II. A. 25홢30. Da de under disse Numre anførte Sager staa i nøje ind- 
byrdes Forbindelse, skulle de her omhandles samlede. 

I  en meget lang Aarrække har der været stærke Ønsker oppe hos Befolkningen 
i Ringgive-Give, Sønder Felding-Assing og Sønder Omme-Houen Pastorater i Ribé 
Stift om Forbedring af deres Kirke- og Præsteforhold, der lade meget tilbage at I , 
ønske. For nu at søge at faa nogen Klarhed over, hvorledes den endelige Ordning 
af disse Forhold i det enkelte bør være, blev der paa Biskoppens Initiativ den 16. 
Marts d. A. afholdt et Møde i Herning mellem Provsterne for de tre Provstier, som 
berøres af Sagen, og delegerede fra Menighedsraadene fra alle de interesserede Sogne, 
hvorefter Sagen cirkulerede mellem de enkelte Menighedsraad. Omend der under 
disse Forhandlinger ikke har vist sig-absolut Enighed om alle Enkeltheder, navnlig 
ikke om, hvorledes Omlægningerne mellem de forskellige Sogne eller Distrikter rettest 
bør foretages, var der dog i det væsentlige Enighed om, hvad der bør foretages for 
at hjælpe disse Egne ud over den kirkelige Nødstand, hvori de uimodsigelig befinde sig. 

I  Binggive-Give Pastorat gaa Ønskerne i første Række ud paa Sognenes Ad- 
skillelse og Ansættelse af en selvstændig Sognepræst i Give. Baade de store Afstande 
og den talrige Befolkning (ca. 1,800 i Give Sogn, ca. 1,200 i Ringgive Sogn) gør det 
ganske umuligt for Præsten i Ringgive at tage sig synderlig af Give Sogn. Endog 
de enkelte Sogne hver for sig ere saa udstrakte, at de i den fjerneste (vestlige) Del 
af Sognene boende have meget langt til deres Sognekirker, hvorfor det vistnok i 
Fremtiden vil blive nødvendigt at opføre nye Kirker der; indtil videre k a n  man dog 
for Give Sogns Vedkommende nøjes med at paalægge den nye Sognepræst at afholde 
Gudstjeneste i; et passende Lokale i den nævnte Del af Sognet, hvorimod saadan 
Forpligtelse ikke kan paalægges den nuværende Sognepræst i Ringgive, der ikke ved 
sit Kaldsbrev er forpligtet dertil. Dog vil han, saafremt der i Sognet opføres en ny 
Kirke, 홢 hvorom dog Forslag ikke for Tiden foreligger 홢 kunne tilpligtes at afholde 
Gudstjeneste i den, og man tvivler ikke om, at der vil kunne træffes en Ordning, saa 
at det bliver muligt ogsaa forinden den eventuelle Kirkes Opførelse at faa afholdt 
regelmæssig Gudstjeneste i den vestlige Del af Ringgive Sogn. 

Den saaledes ønskede Adskillelse mellem Ringgive og Give Sogne vil udkræve 
dels et Statstilskud til Opførelse af en Præstebolig i Give (Konto IL A. 25.), der er 
ansat til det sædvanlige Beløb af 8,000 Kr., idet det er en Forudsætning for Bevil- 
lingen, at der af Beboerne, som af dem tidligere tilbudt, ydes Grund til Bygning og 
Have samt Befordring af Materialier, dels et aarligt Tilskud til Sognepræsten i Ring- 
give, der 홢 foruden at han ved sit Kaldsbrev er forpligtet til efter Naadensaarets 
Udløb (den 26. April 1903) at indbetale 500 Kr. aarlig til en Fond til Anvendelse i 
kirkeligt Øjemed i Pastoratet 홢 er forpligtet til at afgive Give Sogn, men kun saa- 
ledes, at hans Indtægt ikke herved bringes ned under 2,000 Kr. aarlig. Dette Tilskud, 
der vil udgøre 1,300 Kr. aarlig, er paa Finanslovforslaget indbefattet under Konto 
II. A. 30. Sognepræsten i Give Sogn vil derimod have en efter Forholdene tilstrækkelig 
Indtægt af dette Sogns præstelige Indkomster, der udgøre ca. 2,000 Kr. aarlig. ;; 

I Sønder Felding-Assing Pastorat vil der kræves videregaaende Foranstaltninger, 
for at den kirkelige Tilstand kan blive nogenlunde tilfredsstillende. For det første 
vil det være nødvendigt at ansætte en særlig Præst - i Assing Sogn. der har ca. 홢 1^200 


